
 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEMOŠNÁ 

  

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města 
č. 8/2020 

 
Datum konání: 15. 4. 2020 

Hodina:  17:00  

Místo konání: MěÚ Třemošná – obřadní síň 

 

1. Zahájení 

2. Ověření zápisu z minulého zasedání 

3. Kontrola usnesení 

4. 
Projednání návrhu na ukončení vyhlášeného záměru na prodej pozemků ve vlastnictví města parc. 

č. KN 1610/2 o výměře 129 m2 a KN 1611 o výměře 73 m2 v k.ú. Třemošná 

5. 
Projednání návrhu na ukončení vyhlášeného záměru na prodej pozemku ve vlastnictví města parc. 

č. KN 765/5 o výměře 82 m2 v k.ú. Třemošná 

6. 
Projednání návrhu na ukončení vyhlášeného záměru na odprodej části pozemku ve vlastnictví města 

parc. č. KN 717/13 v k.ú. Třemošná 

7. 
Projednání návrhu na ukončení vyhlášeného záměru na odprodej části pozemku ve vlastnictví města 

parc. č. KN 707/2 v k.ú. Třemošná 

8. 
Projednání odkoupení pozemků parc. č. KN 707/3, 53/51, 1899/1, 1791/24, 1791/25 o celkové 

výměře 754 m2 vše v k.ú Třemošná zasahujících do místních komunikací a veřejného prostranství  

9. 
Projednání návrhu na bezúplatné převzetí části původní silnice II/180 a III/180 7 a majetkoprávní 

vypořádání pozemků v k.ú. Třemošná a v k.ú. Záluží u Třemošné 

10. 
Projednání návrhu na odkup vlastnického podílu o velikosti ¼ na pozemku parc. č. KN 893 v k.ú. 

Třemošná od společnosti Vodárenská a Kanalizační, a.s. 

11. 
Projednání návrhu na odkoupení části pozemku parc. č. KN 233 o výměře cca 2 m2 v k.ú. Třemošná 

zasahující do místní komunikace od soukromého vlastníka 

12. 
Projednání návrhu na vykoupení pozemku parc. č. KN 2091/8 o výměře 17 m2 v k.ú. Třemošná od 

soukromého vlastníka zasahujícího do místní komunikace 

13. 

Projednání návrhu na změnu výše odměn poskytovaných neuvolněným členům Zastupitelstva města 

dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády                                  

č. 338/2019, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev         

územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. 

14. 
Projednání návrhu na rozšíření dopravní obslužnosti dopravcem Plzeňské městské dopravní 

podniky, a.s. 

15. Projednání podání přihlášky města Třemošná do Sdružení místních samospráv ČR 

16. 
Projednání návrhu na vyhlášení dotačního programu na výstavbu domácích čističek odpadních 

vod pro nemovitosti v k.ú. Třemošná a k.ú. Záluží u Třemošné 

17. 
Projednání a schválení výsledku hospodaření města, inventarizace majetku města za rok 2019, 

závěrečného účtu a účetní závěrky města za rok 2019 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 2 15. 4. 2020 

 

 

 

 

P R Ů B Ě H    Z A S E D Á N Í 
 

Bod č. 1 

Zahájení 

 

Jednání Zastupitelstva města zahájil a řídil starosta. Konstatoval, že ZM je 

usnášeníschopné, je přítomno 12 zastupitelů.  

 

Usnesení: 86/1/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města schvaluje: 

a)  program zveřejněný na úřední desce na pozvánce ze dne 30. 3. 2020 

     

b) návrhovou komisi ve složení:   

 předseda: Mgr. Petr Žižka 

  

 členové: Petr Šašek 

 Ing. Zdeněk Štrunc 

 

c) ověřitele zápisu: 

 MUDr. Marie Cinertová 

 Bedřich Zscherp 

 

d) po projednání každého bodu programu bude přijato příslušné usnesení 

 

Bod č. 2 

Ověření zápisu z minulého zasedání 

 

Usnesení: 87/2/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

že zápis ze zasedání Zastupitelstva města ze dne 12. prosince 2019 byl ověřen bez 

připomínek. 

 

18. 
Projednání návrhu na změnu rozpočtu města k 15. dubnu 2020 a informace o Radou města 

schváleném rozpočtovém opatření č. 1, 2 a 3 

19. 
Projednání a schválení návrhu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná č. 01/2020, o místním 

poplatku ze psů 

20. 

Projednání a schválení návrhu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná č. 02/2020, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

21. 

Projednání a schválení návrhu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná č. 03/2020, o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů      

a nakládání se stavebním odpadem na území města Třemošná 

22. Schválení delegáta obce a jeho náhradníka na řádnou valnou hromadu VaK a.s. Plzeň v roce 2020 

23. Rozprava 

24. Závěr 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 3 15. 4. 2020 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení 

 

Usnesení: 88/3/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

Úkoly z předcházejícího zasedání ZM dané usnesením byly splněny. 

 

Bod č. 4  

Projednání návrhu na ukončení vyhlášeného záměru na prodej pozemků ve vlastnictví 

města parc. č. KN 1610/2 o výměře 129 m2 a KN 1611 o výměře 73 m2 v k.ú. Třemošná 

 

Usnesení: 89/4/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 12. 2. 2020 

 

a) schvaluje: 

ukončit vyhlášený záměr a odprodat pozemky ve vlastnictví města parc. č. KN 

1610/2 o výměře 129 m2 a KN 1611 o výměře 73 m2 vše v k.ú. Třemošná p. Pavlu 

Křížovi, Majerova 2838, 301 00 Plzeň za cenu 40 400 Kč s tím, že kupní cena bude 

uhrazena na účet města Třemošná před podpisem kupní smlouvy a p. Kříž uhradí 

veškeré náklady spojené s převodem těchto nemovitostí. 

 

b) ukládá HSO: 

informovat p. Kříže o rozhodnutí ZM a spolupracovat na přípravě podkladů pro 

sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 5   

Projednání návrhu na ukončení vyhlášeného záměru na prodej pozemku ve vlastnictví 

města parc. č. KN 765/5 o výměře 82 m2 v k.ú. Třemošná 

 

Usnesení: 90/5/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 12. 2. 2020 

 

a) schvaluje: 

ukončit vyhlášený záměr a odprodat pozemek ve vlastnictví města parc. č. KN 765/5 

o výměře 82 m2 v k.ú. Třemošná pí Ing. Kateřině Cibulkové, Mikulovská 1140/97, 

323 00 Plzeň za cenu 16 400 Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena na účet města 

Třemošná před podpisem kupní smlouvy a pí Ing. Cibulková uhradí veškeré náklady 

spojené s převodem této nemovitosti. 

 

b) ukládá HSO: 

informovat pí Ing. Cibulkovou o rozhodnutí ZM a spolupracovat na přípravě 

podkladů pro sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 4 15. 4. 2020 

 

Bod č. 6   

Projednání návrhu na ukončení vyhlášeného záměru na odprodej části pozemku ve 

vlastnictví města parc. č. KN 717/13 v k.ú. Třemošná 

 

Usnesení: 91/6/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 12. 2. 2020 

 

a) schvaluje: 

ukončit vyhlášený záměr a odprodat část pozemku ve vlastnictví města parc. č. KN 

717/13 dle nového GP číslo 2732-117/2019 ze dne 12. 11. 2019 nově označený jako 

pozemek parc. č. KN 717/17 o výměře 23 m2 v k.ú. Třemošná pí Haně Kondelíkové, 

Revoluční 241, 330 11 Třemošná za cenu 2 300 Kč s tím, že kupní cena bude 

uhrazena na účet města Třemošná před podpisem kupní smlouvy a p. Kondelíková 

uhradí veškeré náklady spojené s převodem této nemovitosti. 

 

b) ukládá HSO: 

informovat pí Kondelíkovou o rozhodnutí ZM a spolupracovat na přípravě podkladů 

pro sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 7   

Projednání návrhu na ukončení vyhlášeného záměru na odprodej části pozemku ve 

vlastnictví města parc. č. KN 707/2 v k.ú. Třemošná 

 

Usnesení: 92/7/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 12. 2. 2020 

 

a) schvaluje: 

ukončit vyhlášený záměr a odprodat část pozemku ve vlastnictví města parc. č. KN 

707/2 dle nového GP číslo 3133-20/2020 ze dne 30. 1. 2020 nově označený jako 

pozemek parc. č. KN 707/6 o výměře 84 m2 v k.ú. Třemošná p. Miroslavovi Čejkovi, 

Šeříková 889, 330 11 Třemošná za cenu 16 800 Kč s tím, že kupní cena bude 

uhrazena na účet města Třemošná před podpisem kupní smlouvy a p. Čejka uhradí 

veškeré náklady spojené s převodem této nemovitosti. 

 

b) ukládá HSO: 

informovat p. Čejku o rozhodnutí ZM a spolupracovat na přípravě podkladů pro 

sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 8   

Projednání odkoupení pozemků parc. č. KN 707/3, 53/51, 1899/1, 1791/24, 1791/25 o 

celkové výměře 754 m2 vše v k.ú Třemošná zasahujících do místních komunikací a 

veřejného prostranství 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 5 15. 4. 2020 

 

Usnesení: 93/8/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 15. 1. 2020 

 

a)  schvaluje: 

odkoupení pozemků parc. č. KN 707/3, 53/51, 1899/1, 1791/24, 1791/25 o celkové 

výměře 754 m2 vše v k.ú Třemošná zasahujících do místních komunikací a veřejného 

prostranství od p. Jiřího Beránka, Tř. Vojtěcha Rojíka 399/27, 312 00 Plzeň – Újezd 

za cenu dohodou ve výši 150 800 Kč s tím, že město uhradí sepsání kupní smlouvy     

a vklad do KN. 

 

b) ukládá HSO: 

informovat p. Beránka o rozhodnutí ZM a spolupracovat na přípravě podkladů pro 

sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 9   

Projednání návrhu na bezúplatné převzetí části původní silnice II/180 a III/180 7 a 

majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Třemošná a v k.ú. Záluží u Třemošné 

 

Usnesení: 94/9/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 1. 2020 

 

a) schvaluje: 

 

1) Přijetí daru části původní silnice II/180 v délce 0,133 km (mezi uzlovými 

body 1233A198 a 1233A199) v průměrné šířce 4,0 m; 

části původní silnice II/180 v délce 0,228 km (mezi uzlovými body 

1233A196 a 1233A197) v průměrné šířce 5,8 m; 

části původní silnice III/180 7 v délce 0,266 km (mezi uzlovými body 

1233A039 a 1233A195) v průměrné šířce 5,3 m 

 

2) Přijetí daru nemovitostí (pozemků) parc. č. KN 2214/2, 2576/254, 2021/4, 

2214/3, 2214/4, 1536/2, 838/9,838/28, 838/3, 253/5, 286/13, 318/6, 1479/2, 

1324/5, 1324/4, 1324/6, 1324/7, 1324/8, 1324/9, 1324/10, 1324/18, 1324/12, 

1263/18, 2576/230, 2576/266, 1324/17, 2576/186, 2576/231, 1324/16, 

1263/13, 2398/3 a 2396/15 v k.ú. Třemošná a pozemků parc. č. KN 795/36, 

795/35, 354/6, 281/7,179/22, 744/65, 180, 413/6, 2196/2 a 2195 v kú. Záluží 

u Třemošné od Plzeňského kraje. Celková výměra 14 384 m2. 

 

 3) Darovat Plzeňskému kraji nemovitosti (pozemky) parc. č. KN 2576/159, 

2576/154 a 2576/190 v k.ú. Třemošná a pozemky parc. č. KN 795/40, 179/38, 

128/16, 128/15, 128/4, 128/5, 128/3, 128/2 179/34, 179/33, 179/20, 179/21   

a 179/19 v k.ú Záluží u Třemošné. Celková výměra 6 265 m2. 

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat s SÚSPK na majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Třemošná        

a v k.ú. Záluží u Třemošné 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 6 15. 4. 2020 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem darovacích smlouvy 

 

Bod č. 10   

Projednání návrhu na odkup vlastnického podílu o velikosti ¼ na pozemku parc. č. KN 

893 v k.ú. Třemošná od společnosti Vodárenská a Kanalizační, a.s 

 

Usnesení: 95/10/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 15. 1. 2020 

 

a) schvaluje:  

odkoupit podíl o velikosti ¼ na pozemku parc. č. 893 v k.ú. Třemošná od společnosti 

Vodárenská a Kanalizační, a.s., Nerudova 25, 305 92 Plzeň, za kupní cenu ve výši 

25 000 Kč s tím, že město Třemošná uhradí náklady spojené s převodem tohoto 

podílu pozemku. 

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat na přípravě podkladů pro sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 11   

Projednání návrhu na odkoupení části pozemku parc. č. KN 233 o výměře cca 2 m2 v k.ú. 

Třemošná zasahující do místní komunikace od soukromého vlastníka. 

 

Usnesení: 96/11/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 15. 1. 2020 

 

a) schvaluje:  

a) odkoupit část pozemku parc. č. KN 233 dle nově vypracovaného GP č. 2603-5519 

ze dne 12. 12. 2019 nově označený jako pozemek parc. č. KN  233/2 o výměře 2 m2 

od pí Bc. Hany Čechurové, Babinská 450, 331 01 Plasy a pí Lenky Hruškové, 

Štichovice 21, 331 41 Štichovice za cenu dohodou v celkové výši 1 000 Kč, s tím, 

že město Třemošná uhradí veškeré náklady spojené s převodem této části 

pozemku. 

 

b) ukládá HSO: 

informovat pí Bc. Čechurovou o rozhodnutí ZM a spolupracovat na přípravě 

podkladů pro sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 12   

Projednání návrhu na vykoupení pozemku parc. č. KN 2091/8 o výměře 17 m2 v k.ú. 

Třemošná od soukromého vlastníka zasahujícího do místní komunikace 

 

Usnesení: 97/12/ZM8-2020  



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 7 15. 4. 2020 

 

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 11. 12. 2019 

 

a) schvaluje 

odkoupení pozemku parc. č.KN 2091/8 o výměře 17 m2 v k.ú. Třemošná 

zasahujícího do místní komunikace ul. Mládežníků, vedené v KN jako ostatní 

plocha-ostatní komunikace, od pí Mgr. Pavly Suché, Pod Vrchem 867/65, 312 00 

Plzeň za cenu dohodou ve výši 2 000 Kč s tím, že město uhradí veškeré náklady 

spojené s převodem tohoto pozemku do vlastnictví města Třemošná. 

 

b) ukládá HSO: 

informovat pí Mgr. Suchou o rozhodnutí ZM a spolupracovat na přípravě podkladů 

pro sepsání kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 13   

Projednání návrhu na změnu výše odměn poskytovaných neuvolněným členům 

Zastupitelstva města dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 

nařízení vlády č. 338/2019, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 

Sb. 

 

Usnesení: 98/13/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města 

 

a) schvaluje: 

I. Změnu výše odměn poskytovaných neuvolněným členům Zastupitelstva města 

Třemošná v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., ze dne 9. prosince 2019 

v následující výši: 

 

1.  Neuvolnění členové Zastupitelstva města:  

     měsíční odměna  ............................................................................... 1 989,- Kč  

 

2.  Neuvolnění členové Rady města: 

     měsíční odměna ................................................................................ 7 954,- Kč  

 

3.  Neuvolnění členové Zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy 

výboru nebo   komise rady: 

     měsíční odměna ................................................................................ 3 978,- Kč  

 

4.  Neuvolnění členové Zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci člena 

výboru, komise rady nebo zvláštního orgánu – přestupkové komise: 

     měsíční odměna ................................................................................ 3 314,- Kč  

 

Podrobný rozpis odměn jednotlivých neuvolněných zastupitelů z bodu I. je uveden 

v Příloze č. 1, která je součástí tohoto zápisu. Výše uvedené odměny budou 

poskytovány od 1. května 2020. 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 8 15. 4. 2020 

 

Zároveň se výše uvedeným nařízením vlády č. 338/2019 Sb., ke dni 1. lednu 2020, 

mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. 

b) ukládá: 

tajemníkovi MěÚ přepracovat výši poskytování odměn neuvolněným členům 

Zastupitelstva města z bodu I. v souladu s výše uvedeným nařízením vlády                    

od 1. května 2020, termín do 30. 4. 2020. 

 

Bod č. 14   

Projednání návrhu na rozšíření dopravní obslužnosti dopravcem Plzeňské městské 

dopravní podniky, a.s. 

 

Usnesení: 99/14/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 19. 2. 2020 

 

a) schvaluje: 

návrh PMDP na rozšíření dopravy novou linkou č. 58 MHD v trase Bolevec-

Třemošná-Zdruč-Senec-Bílá Hora v pracovních dnech v době od 6:40 do 14:25 

hod v souladu s navrženou variantou č. 1. Pro město Třemošná tato varianta počítá 

se zřízením nové zastávky autobusů v lokalitě Sklárna v Polní ulici. Celkem se jedná 

rovněž o nárůst finanční kompenzace za dopravní obslužnost PMDP oproti 

současnosti o 776 000 Kč. 

 

b) pověřuje: 

starostu dalším jednáním o rozšíření dopravy o novou linku č. 58 MHD 

 

Bod č. 15   

Projednání podání přihlášky města Třemošná do Sdružení místních samospráv ČR 

 

Usnesení: 100/15/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 11. 3. 2020 

 

a) schvaluje: 

přistoupení města Třemošná do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a 

§ 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky.  

 

b) ukládá: 

starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto 
usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě 
jednoho týdne od jednání zastupitelstva obce. 

 

Bod č. 16   

Projednání návrhu na vyhlášení dotačního programu na výstavbu domácích čističek 

odpadních vod pro nemovitosti v k.ú. Třemošná a k.ú. Záluží u Třemošné 

 

Usnesení: 101/16/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 12. 2. 2020 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 9 15. 4. 2020 

 

a) schvaluje: 

1) pravidla pro poskytování účelového příspěvku města Třemošná - zbudování 

DČOV. Příspěvek bude poskytovaný tuzemským fyzickým osobám v  souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

2) žádost o poskytnutí účelového příspěvku a žádost o proplacení 80 % 

uznatelných nákladů na stavební akci, avšak max. do výše 80 000 Kč na pořízení, 

osazení a napojení DČOV u rodinného domu, které bezprostředně souvisí 

s „pravidly“ pro poskytování účelového příspěvku. 

 

b) ukládá HSO: 

zveřejnit pravidla pro poskytování účelového příspěvku města na zbudování DČOV, 

včetně žádostí dle bodu a), odst. 2. 

 

Bod č. 17   

Projednání a schválení výsledku hospodaření města, inventarizace majetku města za rok 

2019, závěrečného účtu a účetní závěrky města za rok 2019 

 

Usnesení: 102/17/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 19. 2. 2020 a finančního 

výboru 

 

a) schvaluje: 

I. 

a) Závěrečný účet hospodaření města a účetní závěrky za rok 2019, jehož 

součástí je přezkoumání hospodaření pracovníky ekonomického odboru, 

oddělením přezkoumávání hospodaření obcí Plzeňského kraje ze dne 10. a 11. 2. 

2020, kde nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky a neuvádí se žádná rizika dle 

§ 10, odst. 4, písm. a), zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a vyhlášky č. 

410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví ve znění pozdějších předpisů a to bez výhrad. 

 

příjmy za rok 2019 celkem  97 807 425,82 Kč 

výdaje za rok 2019 celkem  76 892 156,77 Kč 

 

Rozpočtové hospodaření města za rok 2019 vykazuje kladný výsledek – 

převahu příjmů nad výdaji v celkové výši 20 915 269,05 Kč.  

 

Stav finančních prostředků na účtech: 

 

Základní běžný účet                                               63 267 070,19 Kč 

Fond rezerv (fond obnovy)                                      5 225 883,27 Kč                        

Fond sociální                                                              398 101,53 Kč 

 

Tvorba a použití soc. fondu: 

 

stav k 1. 1. 2019                                                           363 582,77 Kč 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 10 15. 4. 2020 

 

zdroje celkem                                                               369 035,36 Kč 

čerpání celkem                                                             334 516,60 Kč 

zůstatek soc. fondu k 31. 12. 2019                               398 101,53 Kč 

        

b)   Hospodářská činnost města na úseku správy nemovitostí (Domovní správa 

Třemošná) za rok 2019 

 

náklady celkem 1 121 477,52 Kč 

výnosy celkem 1 041 548,98 Kč 

 

Za rozpočtový rok 2019 bylo dosaženo záporného výsledku 

hospodaření ve výši 79 928,54 Kč.  

 

c)   Hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2019 

 

Mateřská škola – výsledek hospodaření       372 074,69 Kč 

Základní škola – výsledek hospodaření     318 481,10 Kč 

Dům dětí a mládeže – výsledek hospodaření  283 202,07 Kč 

Základní umělecká škola – výsledek hospodaření     258 114,39 Kč 

    

Roční účetní závěrky PO včetně zákonem předepsaných výkazů byly předloženy 

FO MěÚ a projednány v RM. 

 

 d)   Hospodaření v podnicích s rozhodujícím vlivem města v roce 2019 

 

                  Domovní správa Třemošná spol. s r.o. (město 100 % vlastníkem)  

                  Předběžný výsledek hospodaření (ve schvalovacím řízení):  

                   

                  výnosy celkem                                                             13 130 461,00 Kč          

                  náklady celkem                                                           12 545 062,30 Kč      

 

Předběžný výsledek hospodaření (ve schvalovacím řízení) je            585 398,70 Kč  

Finanční prostředky na účtech této společnosti k 31. 12. 2019      7 542 243,54 Kč      

 

e)  Vyřazení nerealizovaných investičních akcí z let 2007 – 2012 a schválení 

nedokončených investic k 31. 12. 2019 

 

Vyřazení projektů nerealizovaných investic z let 2007 - 2012, které jsou dosud 

evidovány na účtu 042 jako nedokončený dlouhodobý hmotný majetek. Jedná se 

o 2 nerealizované projekty Prodloužení komunikace ul. Lidická (112 336 Kč) a 

Prodloužení kanal. řadu ul. Lidická (39 984 Kč) v celkové hodnotě 152 320 Kč. 

Projektové dokumentace budou uschovány a v případě potřeby využity pro 

vypracování aktuálních projektů. Na tyto akce byly vypracovány projekty, ale 

nedošlo již k jejich realizaci. Projektové dokumentace jsou vzhledem k dnešní 

legislativě zastaralé a nejdou již využít. Dále ZM schvaluje nedokončené investice 

vedené na účtu 042, které se převádí k realizaci do roku 2020 z předcházejících let 

ve výši 8 886 560,37 Kč a bere na vědomí zařazené investice do užívání k 31. 12. 

2019 ve výši 10 944 116,16 Kč. 

 

II.    Výsledky inventarizace majetku města k 31. 12. 2019  



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 11 15. 4. 2020 

 

a to s tím, že zjištěné stavy fyzických inventur jsou v souladu s účetními stavy. Při 

inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

Majetek města činí:        

 

Finanční majetek                                                                           69 717 557,12 Kč                                                                      

Dlouhodobý nehmotný majetek                                                       3 257 114,18 Kč   

Dlouhodobý hmotný majetek                                                       597 302 848,17 Kč  

Dlouhodobý finanční majetek                                                        34 853 000,00 Kč        

Pohledávky                                                                                      6 870 800,42 Kč 

Krátkodobé závazky                                                                         5 331 458,11 Kč 

Dlouhodobé závazky                                                                        3 145 475,00 Kč                                                                                                    

Podrozvahový účet                                                                              298 858,26 Kč 

 

Hospodářská činnost města na úseku správy nemovitostí a nájemních vztahů 

zajišťovaná Domovní správou, Třemošná s r.o.            

 

Finanční majetek                                                                                 745 854,13 Kč                                               

Pohledávky                                                                                       1 146 870,95 Kč     

Závazky                                                                                               866 571,15 Kč 

 

Majetek ve správě příspěvkové organizace Mateřská škola Třemošná: 

 

Dlouhodobý majetek                                                                        5 604 601,31 Kč 

Zásoby                                                                                                102 923,28 Kč 

 

Majetek ve správě příspěvkové organizace Základní škola Třemošná: 

 

Dlouhodobý majetek                                                                        8 866 260,93 Kč 

Zásoby                                                                                                  68 780,88 Kč  

 

Majetek ve správě příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Třemošná: 

 

Dlouhodobý majetek                                                                                  3 086 694,41Kč     

                 

Majetek ve správě příspěvkové organizace Základní umělecká škola 

Třemošná: 

 

Dlouhodobý majetek                                                                        4 937 872,84 Kč 

 

Porovnáním skutečného stavu se stavem účetním nebyly zjištěny žádné 

inventarizační rozdíly. Inventarizační komise nezjistila žádný jiný majetek a 

závazky. Zpracovaný přehled o závěrečném účtu města za rok 2019, zápis o 

provedení a výsledku inventarizace majetku města za rok 2019 a zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření města za rok 2019 jsou Přílohou č. 2 zápisu z dnešního 

zasedání. 

Výsledek hospodaření za rok 2019, včetně inventarizace majetku města, sociálního 

fondu a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Třemošná za rok 2019 

byl řádně zveřejněn v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích na úřední 

desce města, včetně elektronické v termínu od 24. 2. 2020 do 19. 3. 2020.       

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 12 15. 4. 2020 

 

Bod č. 18   

Projednání návrhu na změnu rozpočtu města k 15. dubnu 2020 a informace o Radou 

města schváleném rozpočtovém opatření č. 1, 2 a 3 

 

Usnesení: 103/18/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města 

 

a) schvaluje: 

I. 

Rozpočtové opatření č. 4 k 15. 4. 2020 takto: 

-příjmy navýšeny o                      203 760 Kč 

-výdaje navýšeny o                 12 256 226 Kč 

 

Rozpočet po změně č. 4.: 

-příjmy                                 86 391 565,00 Kč 

-výdaje                               109 002 221,00 Kč  

-rozdíl                                 -22 610 656,00 Kč 

 

Rozdíl bude kryt z výsledků hospodaření z předcházejících let. 

 

 II. 

Navýšení neinvestiční dotace z rozpočtu města Třemošná pro TJ Sokol Záluží              

o částku 200 000 Kč na opravy havarijního stavu vnějšího altánu v areálu TJ. 

Prostory areálu jsou využívány nejen tělovýchovnou jednotou, ale i městem 

Třemošná a spolků pro pořádání různých kulturních a sportovních akcí. 

 

III. 

Poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Třemošná ve výši 

130 000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Třemošná, Březová 416, 330 11 Třemošná. 

Částka 50 000 Kč z této dotace je určena na konkrétní akci, oprava plochy hřiště 

v areálu tělocvičné jednoty, tj. srovnání plochy hřiště, obnova trávníku. 

 

b) bere na vědomí:  

Rozpočtové opatření č. 1, ve kterém je v příjmové části zahrnut příspěvek 

Ministerstva vnitra ČR na výkon státní správy pro obec Třemošná na tento rok ve 

výši 7 544 400 Kč a ve výdajích přesuny mezi paragrafy, kde byla zahrnuta částka 

na realizaci rekonstrukce restaurace „U Stadionu“ v areálu TJ Tatran a vybavení  

v celkové výši 2 420 000 Kč, o které byla snížená částka na rekonstrukci lávky             

u Exodu. 

Příjmy celkem                              86 030 400 Kč 

Výdaje celkem                             96 745 955 Kč 

Rozdíl celkem                            -10 715 595 Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 2, ve kterém je ve výdajové části přesunutá částka 140 000 

Kč z paragrafu 2219 – Lávka pro pěší, položka 6121 na paragraf 3419, položka 6121 

- Vrt TJ Tatran 

Příjmy celkem                              86 030 400 Kč 

Výdaje celkem                             96 745 955 Kč 

Rozdíl celkem                             -10 715 595 Kč 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 13 15. 4. 2020 

 

Rozpočtové opatření č. 3, ve kterém jsou příjmy navýšeny o přijatou dotaci z 

dotačního titulu Podpora ochrany lesa v PK ve výši 89 845 Kč přijaté od Plzeňského 

kraje a dotaci na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 

67 560 Kč. 

Příjmy celkem                                86 187 805 Kč 

Výdaje celkem                               96 745 955 Kč 

Rozdíl celkem                               -10 558 190 Kč 

 

Bod č. 19   

Projednání a schválení návrhu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná č. 01/2020, o 

místním poplatku ze psů 

 

Usnesení: 104/19/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 1. 2020 

 

a) schvaluje: 

Obecně závaznou vyhlášku města Třemošná č. 01/2020, o místním poplatku ze psů 

Vyhláška je Přílohou č. 3 tohoto zápisu z dnešního jednání. 

 

b) ukládá HSO: 

zajistit zveřejnění na úřední desce města po dobu minimálně 15ti dnů 

 

Bod č. 20   

Projednání a schválení návrhu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná č. 02/2020, o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů 

 

Usnesení: 105/20/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 1. 2020 

 

a) schvaluje: 

Obecně závaznou vyhlášku města Třemošná č. 02/2020, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Vyhláška je Přílohou č. 4 tohoto zápisu z dnešního jednání. 

 

b) ukládá HSO: 

zajistit zveřejnění na úřední desce města po dobu minimálně 15ti dnů 

 

Bod č. 21   

Projednání a schválení návrhu Obecně závazné vyhlášky města Třemošná č. 03/2020, o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů  a nakládání se stavebním odpadem na území města Třemošná 

 

Usnesení: 106/21/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 1. 2020 

 

a) schvaluje: 

Obecně závaznou vyhlášku města Třemošná č. 03/2020, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 8 Strana: 14 15. 4. 2020 

 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Třemošná. Vyhláška je 

Přílohou č. 5 tohoto zápisu z dnešního jednání. 

 

b) ukládá HSO: 

zajistit zveřejnění na úřední desce města po dobu minimálně 15ti dnů 

 

Bod č. 22   

Schválení delegáta obce a jeho náhradníka na řádnou valnou hromadu VaK a.s. Plzeň 

v roce 2020 

 

Usnesení: 107/22/ZM8-2020  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 19. 2. 2020 

 

deleguje: 

v souladu s paragrafem 84, odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

v platném znění, pana Martina Varcholka, člena Zastupitelstva města Třemošná, 

jako zástupce města Třemošná, na řádnou valnou hromadu Vodárenské a 

Kanalizační, a. s., Nerudova 25, Plzeň, konanou dne 4. června 2020 (případně 

v jiném náhradním termínu v tomto roce) a jako náhradníky pana Jana 

Bělohradského a pana Jiřího Zavadila, členy Zastupitelstva města Třemošná. 

 

Bod č. 23 

Rozprava 

 

Bod č. 24 

Závěr 

 

Starosta ukončil jednání a poděkoval přítomným zastupitelům za účast na zasedání. 

 

Zapsal Milan Pánek, 15. 4. 2020 

 

 

 

  návrhová komise: 

   

   

   

............................................. ............................................. ............................................. 

Jaromír Zeithaml Mgr. Petr Žižka Mgr. Petr Žižka 

starosta místostarosta předseda 

   

   

   

   

   

 ............................................. ............................................. 

 Ing. Zdeněk Štrunc Petr Šašek 

 člen člen 

 

 


